
www.modernibyt.cz    17      

téma

16      

Barva kuchyně 3× jinak
Při výběru nové kuchyně vás čeká mimo jiné také rozhodnutí o její 
barevnosti. Zvolená barva by měla ladit s ostatním zařízením, měla by 
vám být příjemná a vzbuzovat dojem nadčasovosti. Kromě základní 
barvy je většinou ještě třeba zvolit i barvu doplňkovou. Tu skvěle 
nahradí například dekor dřeva nebo kamene.

PŘIPRAVILA: libuše lhotská

FOTO: archiv



www.modernibyt.cz    19      

téma

18      

barva kuchyně 3× jinak

Barevné trendy
I přes aktuální trend šedých nebo černých kuchyní 
a všeobecně dlouho trvající oblibu bílých sestav se 
dlouhodobě těší zájmu i různě barevné sestavy. Výrazné 
a přímé barvy vyhledávané v minulých letech však nyní 
ustupují tlumeným odstínům.

Specifický odstín curry (Next125) vynikne 
zejména díky saténovému lakovanému 
povrchu. Dobře se kombinuje například 
s různými odstíny hnědé i černé, 
www.next125.com

Kuchyňská sestava (Nolte)  
v elegantním starorůžovém odstínu 
v kombinaci se světlým dekorem dřeva, 
www.nolte-kuechen.com

Kuchyňská sestava (Lago) demonstruje 
zajímavou možnost kombinace 
barevného povrchu s dekorem světlého 
dřeva a mramoru, www.lago.cz



téma

20      

kuchyňská chromoterapie
Zařídit kuchyň tak, abyste si byli jisti, že vás 
její barevnost v budoucnu neomrzí, není snadné. 
Proto je třeba při výběru barev sledovat kromě 
trendů i vlastní pocity. I když si to mnozí ne
uvědomují, barvy v interiéru dokážou ovlivnit 
náladu, a u citlivějších osob dokonce povzbu
dit či potlačit různé vjemy včetně chuti k jíd
lu. Současné trendy se přiklánějí k tlumeným 
odstínům, které působí nevtíravě. Aktuální je 
například odstín pískový, cihlový, khaki, indigo, 
bronz, kari nebo indické červené. Stále platí, že 
se dobře kombinují odstíny jedné barvy, tren
dy ale přejí i odvážnějším kreacím. Ke všem 
barvám se dobře hodí dřevo, které kuchyňskou 
sestavu zateplí a dodá jí punc nadčasovosti.

Modrošedý lakovaný povrch t.lacq (Trachea) 
kuchyně dobře ladí se světlým dekorem dřeva 
na skříňce a na podlaze, www.trachea.cz

Odvážnější barevné 
řešení lze i jednoduché 
bílé kuchyni propůjčit 
výrazným obkladem 
stěny z Grafoskla, 
www.japcz.cz

Výrazný povrch sestavy (JN Interier) 
v lakovaném žlutém provedení příjemně 
prosvětlí interiér, pracovní deska je 
z corianu, obklad z přírodního kamene, 
www.jninterier.cz

Výrazný odstín zelené barvy 
kuchyně z řady C (Schüller) 
tlumí dekor světlého dřeva 
v policích a na podlaze, 
www.casabella.cz

Kuchyňská sestava (Next125) je 
kombinovaná z lakovaného 
satinovaného povrchu, odstín rubín 
a dřevěné dýhy, černá kartáčovaná 
jedle, www.next125.com



www.modernibyt.cz    23      

téma

22      

barva kuchyně 3× jinak

Stále aktuální bílá
Bílá má v interiéru řadu výhod. Dobře se kombinuje se všemi 
barvami, takže umožňuje řadu decentních i výrazných variací. 
K bílé sestavě je možné použít jakoukoli pracovní desku, podlahovou 
krytinu i výmalbu stěn. Bílý nábytek opticky zvětšuje a prosvětluje 
prostor, takže se hodí i do malých a tmavších místností.

Bílou sestavu (JN Interier) ozvláštňuje 
bílý cihlový obklad stěny, celek dobře 
dolaďuje deska z masivu a černé 
spotřebiče, www.jninterier.cz

Bílý povrch kuchyně narviqua (Dolti) 
doplňuje imitace drásaného a následně 
lakovaného dřeva, která bílý celek 
opticky zatepluje, www.oresi.cz

Jednoduchá bílá sestava (IKEA) má díky 
několika doplňkům (varná deska, masivní 
pracovní deska, svítidla) venkovskou 
atmosféru, www.ikea.cz



téma

24      

interiérová stálice
Ať už byly v minulosti v oblasti interié
rového designu jakékoli barevné trendy, 
bílou zatím žádný zcela nezamítl. Jedno
duše tvarovaná kuchyň v bílém provedení 
působí totiž většinou nadčasově. Dříve 
hojně používané lesklé povrchy však nyní 
ustoupily hedvábně matným, které zejmé
na u bílých sestav potlačují dojem sterility. 
Příjemné optické zateplení bílých sestav 
zajistí kombinace s teplejšími tóny dřeva. 
Ani u bílé vás ale nemine volba odstínu. 
Spíš než zářivě bílá se do kuchyňského 
interiéru hodí nějaký teplejší odstín od 
smetanově bílého nebo tónu přírodní 
vlny až po oblíbenou slonovou kost.

Bíle lakovanou sestavu rhodos 
(Bauformat) oživuje tmavší dekor 
dřeva na nábytku i trendy šedivý 
nátěr stěny, www.oresi.cz

Bílá kuchyňská sestava (Nolte) 
s pracovní deskou s dekorem 
světlého dřeva dobře ladí s trendy 
šedivými odstíny na podlaze 
a na stěnách, www.nolte.cz

Jednoduchý a moderní vzhled získala 
sestava (JN Interier) díky kombinaci 
bílé barvy s dekorem dřeva a betonu, 
www.jninterier.cz

Díky bílému kuchyňskému nábytku (IKEA) 
a doplňkům ze světlého dřeva působí omezený 
prostor kuchyně světle a vzdušně, www.ikea.cz

Malá kuchyňská sestava (IKEA) 
v jednoduchém bílém provedení je doplněná 
černou pracovní deskou a úchyty, které 
vytvářejí zajímavý kontrast, www.ikea.cz 



www.modernibyt.cz    27      

téma

26      

barva kuchyně 3× jinak

Šedá a černá
Kuchyně v módních šedých nebo zemitých hnědých odstínech před 
několika lety definitivně zbouraly mnohaletý názor, podle kterého se 
soudilo, že kuchyním nejlépe sluší světlé tóny. Brzy poté, co se tmavší 
barvy zabydlely v interiérech, přišla ke slovu i černá. K oblibě jí 
pomohl hlavně nový trend matných povrchů.

U sestavy siena (Oresi) bylo použité lamino 
s dekorem tmavě tónovaného dřeva. 
Na stěně a pracovní desce je vzor tmavého 
přírodního kamene, www.oresi.cz

Díky hedvábně matovému černému 
povrchu Fenix nepůsobí sestava (Next125) 
ponuře. Příjemně ji oživují dýhované 
nábytkové prvky, www.next125.cz

Černá kuchyňská sestava (JN Interier) 
v provedení super matný lak je doplněná 
několika prvky z masivu. S dřevěnými 
prvky ladí i podlaha a jídelní stůl, 
www.jninterier.cz 



téma

28      

na módní vlně
Výhodou šedých a černých odstínů je, že se 
stejně jako odstíny bílé dobře kombinují se 
všemi barvami. Elegantně a stylově působí 
i šedočerné variace. K zemitým tónům také 
dobře ladí různé odstíny dřeva, jehož kresba 
vedle tmavých ploch skvěle vynikne a celek 
se opticky příjemně zateplí. Jeli kombinace 
tmavých tónů s jinými barvami dobře nadáv
kovaná, vznikne kompozice, která při zacho
vání jednoduchosti působí nadčasově a lu
xusně. Stejně jako ostatním barvám prospěl 
i černé sametově matový povrch. Ten dneska 
umožňují kromě laků i speciální povrchy na 
bázi akrylátů, nově upravená lamina a další 
atypické povrchy ze skla nebo keramiky.

S černou sestavou (IKEA) v mat-
ném provedení koresponduje 
několik černých prvků v interiéru. 
Zajímavě ji akcentuje i světle 
šedá barva stěn, www.ikea.cz

Sestavu z kolekce dolti 
colection (Oresi) ve světle 
šedém provedení decentně 
oživují černé prvky a barevné 
barové židle, www.oresi.cz

Kuchyňská sestava (Lago) 
s povrchem ze skleněných 
desek v kombinaci šedivé 
a béžové barvy působí 
harmonicky a nadčasově, 
www.lago.cz

Světle šedivou lakovanou 
sestavu (Ballerina) oživují 
prvky ze dřeva. S šedými 
plochami dobře ladí i černé 
vestavné spotřebiče, 
www.ballerinakuchyne.com


